
3. Änderungssatzung  
zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

der Kindertageseinrichtungen  
(Kindertageseinrichtungengebührensatzung)  

der Gemeinde Gessertshausen vom 25.04.2017 
 
 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde 
Gessertshausen nachfolgende Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen  
(Kindertageseinrichtungengebührensatzung) der Gemeinde Gessertshausen vom 
25.04.2017 

 
 

§ 1 

 
Der § 6 der Kindertageseinrichtungengebührensatzung wird wie folgt geändert: 
 

(1) Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend 
erhoben:  

    1. Kind  
(= ältestes 
Kind)  

2. Kind 3. Kind 

a) Im Kindergarten: 

 > 3 bis 4 Stunden 78,00 € 38,00 € 38,00 € 

  > 4 bis 5 Stunden 88,00 € 43,00 € 43,00 € 

  > 5 bis 6 Stunden 98,00 € 48,00 € 48,00 € 

  > 6 bis 7 Stunden 108,00 € 53,00 € 53,00 € 

  > 7 bis 8 Stunden 113,00 € 55,50 € 55,50 € 

  > 8 bis 9 Stunden 118,00 € 58,00 € 58,00 € 

 > 9 Stunden 123,00 € 60,50 € 60,50 € 

b) in der Kinderkrippe  

 > 1 bis 2 Stunden  139,00 € 68,50 € 68,50 € 

 > 2 bis 3 Stunden 151,00 € 74,50 € 74,50 € 

  > 3 bis 4 Stunden 163,00 € 80,50 € 80,50 € 

  > 4 bis 5 Stunden 175,00 € 86,50 € 86,50 € 

  > 5 bis 6 Stunden 187,00 € 92,50 € 92,50 € 

  > 6 bis 7 Stunden 199,00 € 98,50 € 98,50 € 

  > 7 bis 8 Stunden 211,00 € 104,50 € 104,50 € 

  > 8 bis 9 Stunden 223,00 € 110,50 € 110,50 € 

 > 9 Stunden 235,00 € 116,50 € 116,50 € 

c) im Kinderhort 

 > 1 bis 2 Stunden 58,00 € 28,00 € 28,00 € 

 > 2 bis 3 Stunden 68,00 € 33,00 € 33,00 € 

 > 3 bis 4 Stunden 78,00 € 38,00 € 38,00 € 



    1. Kind  
(= ältestes 
Kind)  

2. Kind 3. Kind 

  > 4 bis 5 Stunden 88,00 € 43,00 € 43,00 € 

  > 5 bis 6 Stunden 98,00 € 48,00 € 48,00 € 

  > 6 bis 7 Stunden 108,00 € 53,00 € 53,00 € 

 > 7 bis 8 Stunden 113,00 € 55,50 € 55,50 € 

  > 8 bis 9 Stunden 118,00 € 58,00 € 58,00 € 

  > 9 Stunden 123,00 € 60,50 € 60,50 € 

 
 

 
§ 2  

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.09.2019 in Kraft.  
 
Gessertshausen, den 12.08.2019 
Gemeinde Gessertshausen 
 

 
 
Mögele 
Erster Bürgermeister 


